
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 05/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE MEDITERRANEO 28 marzo 2007, n. 104
 
INTERREG III-B ARCHI - MED 2000/2006 - Progetto "Peoples". Gara per l'affidamento dei servizi di
assistenza tecnico scientifica. Approvazione bozza di bando, capitolato tecnico. Sospensione
Procedimento.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
L'anno 2007 addì 28 del mese di marzo in Bari, presso il Settore Mediterraneo
 
• Visto il Decreto Legislativo 165/2001
 
• Visto gli articoli 4,5 e 6 della l.r. 04/02/1997 n. 07
 
• Visto la delibera G.R. n. 3261 del 28/07/1998
 
• Visto le direttive di cui alla nota prot. n. 02/10628/segr datata 07/08/1998 del Presidente della GR
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio che qui di seguito si riporta:
 
 
PREMESSO CHE:
 
? con delibera n. 1079 DEL 26/07/2005 la Giunta Regionale autorizzava il Settore Mediterraneo a
presentare una proposta progettuale, denominata "Peoples", a seguito del Bando pubblicato dal
Ministero dell'Economia di Grecia e afferente il Programma P.I.C. INTERREG III - B 2000/2006 ARCHI -
MED;
 
? il Comitato di Pilotaggio del Programma nella sessione tenutasi in Roma in data 28/03/2006 riteneva
ammissibile a finanziamento ed approvava il progetto "Peoples" presentato dalla Regione Puglia -
Settore Mediterraneo in qualità di Leader Partner;
 
? con delibera n. 1568 del 23/10/2006 la Giunta Regionale prendeva atto dell'avvenuta approvazione del
progetto "Peoples" provvedendo alla necessaria variazione di bilancio con l'iscrizione dei capitoli in
Entrata e in Spesa;
 
? tra le attività previste in capo al Leader Partner vi sono azioni specifiche di carattere tecnico /

1



scientifico che non possono essere realizzate da personale interno all'amministrazione regionale
 
? con Atto n. 10 del 19 gennaio 2007, il Dirigente del Settore Mediterraneo emanava il Bando di Gara
"AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICO SCIENTIFICA. APPROVAZIONE BOZZA DI
BANDO, CAPITOLATO TECNICO", pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 21 del
08/02/2007 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5^ Serie Speciale - n. 25 del
28/02/2007;
 
? con Determinazione n. 51 del 15/02/2007 il Dirigente del Settore Mediterraneo rettificava la propria
determinazione n. 10 del 19/01/2007 modificando la data di scadenza per la presentazione delle Offerte
e stabilendo - ex art. 13 del Bando di Gara - la data del 29/03/2007 per l'apertura delle Buste contenenti
le offerte;
 
CONSIDERATO che una attenta rilettura del Bando di Gara e del relativo Capitolato d'Oneri solleva
dubbi interpretativi nonché perplessità in ordine ad alcune disposizioni ivi contenute;
 
RITENUTO di dover acquisire parere legale in ordine alle questioni summenzionate;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m. e i.
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quali/quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del Bilancio Regionale n a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE MEDITERRANEO
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 
• la sospensione del procedimento in oggetto sino ad ulteriore determinazione successiva
all'ottenimento di parere legale;
 
• il rinvio a data da destinarsi della seduta preliminare dalla Commissione per l'apertura della Gara
prevista ai sensi dell'art. 13 del Bando di Gara, per il giorno 29 marzo 2007;
 
• la conservazione dei plichi contenenti le offerte nel loro attuale stato in un unico plico sigillato e
controfirmato dal Responsabile del Procedimento e da numero 2 funzionari del Settore Mediterraneo da
custodire in armadio chiuso presso il predetto Settore.
 
Il presente provvedimento:
 
1. sarà pubblicato all'Albo del Settore Mediterraneo;
 
2. sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore al

2



Mediterraneo;
 
3. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
4. è immediatamente esecutivo
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


